Протокол № 83
Заседания членов Правления Некоммерческого партнерства по регламентации деятельности
в области жилищного и коммунального строительства «ЖилКомСтрой»
(НП «ЖилКомСтрой»)
город Красноярск                                                                                                                                          04 ноября 2012 года

16 часов 00 мин.

Место проведения – г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, пом. 100.

Форма проведения заседания – очная
Присутствовали члены Правления:

1)  Грачёв Валерий Александрович - Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;

2) Дьячков Вадим Юрьевич;

3) Метельков Дмитрий Михайлович;

4) Тонких Сергей Михайлович;

5) Черкасов Борис Алексеевич;

6) Шилько Сергей Иванович.
На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор НП «ЖилКомСтрой».

Избрали:

Председатель заседания: Грачёв В.А. – Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении  изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельство о допуске) 4 (четырем) членам НП «ЖилКомСтрой».
2. О добровольном прекращении членства в НП «ЖилКомСтрой» 1 (одного) члена НП «ЖилКомСтрой».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Дьячков В.Ю. -  член Правления Партнерства.

Предложил:  рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета Партнерства  о внесении изменений в Свидетельство о допуске:
  - Обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии и строительство», ИНН 2466112345

  - Обществу с ограниченной ответственностью «Аркадия», ИНН 2465102908;

  - Обществу с ограниченной ответственностью  «Ива», ИНН 2463070009;
  - Обществу с ограниченной ответственностью «СтройБат», ИНН 2452035676;

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Внести изменения и выдать  Обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии и строительство», ИНН 2466112345, Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе уникальных объектах, особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, (кроме объектов использования атомной энергии)  (в дополнение к ранее полученным видам работ):

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*>

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов <*>

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

17. Устройство наружных сетей канализации

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.11. Тепловые электростанции

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Примечание:  Стоимость  работ по организации строительства по одному договору не превышает 500 000 000

(пятьсот миллионов) рублей (взнос в КФ – 1 000 000 рублей).

2.Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «Аркадия», ИНН 2465102908, в соответствии с требованиями Приказа Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 5 июля 2011 г., «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «Ива», ИНН 2463070009;, в соответствии с требованиями Приказа Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 5 июля 2011 г., «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

  4.Внести изменения и выдать  Обществу с ограниченной ответственностью «СтройБат», ИНН 2452035676, Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):

10. Монтаж металлических конструкций

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

17. Устройство наружных сетей канализации

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.11. Тепловые электростанции

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Примечание: Стоимость  работ по организации строительства по одному договору не превышает 60 000 000

(шестьдесят миллионов) рублей (взнос в КФ – 500 000 рублей).

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Гантимуров А.К., Генеральный директор Партнерства.

Уведомил, что в НП «ЖилКомСтрой» поступило заявления о добровольном прекращении членства в НП «ЖилКомСтрой  Общества с ограниченной ответственностью «ПК ДСУ», ИНН 2463208401;

ГОЛОСОВАЛИ:   По данному вопросу голосование не проводится.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Считать Общество с ограниченной ответственностью Общества с ограниченной ответственностью «ПК ДСУ», ИНН 2463208401, прекратившим членство в НП «ЖилКомСтрой» с 04.12.2012г. на основании заявления от 04.12.2012г. о добровольном прекращении членства в НП «ЖилКомСтрой»

Все Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору НП «ЖилКомСтрой» внести в Реестр НП «ЖилКомСтрой» сведения о принятых решениях в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами Партнерства

Председатель Правления

НП «ЖилКомСтрой»                       ________________  Грачёв В.А.

Секретарь                                     ________________  Шестакова Е.В.
1